
                                                                                                                                                                            
 
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË      
  
 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   

 
V E N D I M 

 
Nr. 28 dt.14.05.1993  

 
PER                                                                                                              

MIRATIMIN E BUXHETIT FAKTIK TE VITIT 1992 DHE                    
PLANIT TE BUXHETIT PER VITIN 1993.   

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Këshilli Bashkiak, i mbledhur sot më dt.14.05.1993, pasi 

analizoi materialin e paraqitur nga Drejtoria Administrimit 

Financiar dhe Kontroll – Revizionit (Seksioni Financës) “Mbi 

realizimin e buxhetit të vitit 1992 dhe planin e buxhetit për vitin 

1993, në mbështetje të ligjit Nr.7684, dt.11.03.1993 “Mbi 

buxhetin e vitit 1993” dhe të ligjit Nr.7572, “Për organizimin e 

pushtetit lokal”,            

 

 

 

                                                 VENDOSI 

 

 

1. Të miratojë realizimin e shpenzimeve buxhetore të vitit 

1992 si më poshtë : 

 

    Plani          Fakti    000/lekë 

 

- Ekonomia popullore         394.037 341.132 

- Ministria Arsimit              238.199 185.887 

- Ministria Shëndetësisë     133.132 101.367 

- Sigurime shoqërore    669.110     584.200 

 



2. Të miratojë shpenzimet administrative të kryera për 

mbajtjen e administratës të pushtetit lokal dhe ndihmës 

shoqërore. 

 

- Administrata     18.756 16.929 

- Kujdesi social     21.940 10.171 

- Fondi rezerve       2.000   1.999 

 

3. Të miratojë si më poshtë planin e buxhetit të vitit 1993 të 

ndarë sipas zërave për kapituj të veçantë si dhe në tërësi 

buxhetin e vitit 1993 sipas pasqyrës Nr.2 bashkëngjitur 

këtij vendimi : 

 

NDARJA E SHPENZIMEVE SIPAS ZERAVE  

Aparati Administrativ i Bashkisë 

 

1.Fond page     9.200 mijë 

2.Sig.shoqërore    3.350 mijë 

3.Blerje materiale    5.900 mijë 

4.Investime     2.500 mijë 

Shuma e shpenzimeve për admin.     17.950 mijë lekë 

5.Fondi ndihmës sociale 6M/1          16.000 mijë lekë 

6.Fondi kthim pasurie    8.400 mijë lekë 

7.Fondi rezervë     2.400 mijë lekë 

 

SHPENZIME PER SHENDETESINE (Stomatologjia) 

 

1.Fond page     12.950 mijë lekë 

2.Sig.shoqërore      2.479 mijë lekë 

3.Kontrib.asistencës        777 mijë lekë 

4.Barna       9.270 mijë lekë 

5.Shpenzime materiale     4.524 mijë lekë 

     ------------------------------ 

      30.000 mijë lekë 

 

HIGJENA 

 

1.Fond page        4.549 mijë lekë 

2.Sig.shoqërore          742 mijë lekë 

3.Kontrib.asistencës         259 mijë lekë 



4.Barna        6.090 mijë lekë 

5.Shpenzime materiale      1.060 mijë lekë 

     ------------------------------ 

      12.700 mijë lekë 

 

POLIKLINIKA DHE ÇERDHE 

 

1.Pagat e punës    50.416 mijë lekë 

2.Sig.shoqërore     9.571 mijë lekë 

3.Kontrib.asistencës    3.041 mijë lekë 

4.Barna             49.272 mijë lekë 

     ------------------------------ 

             112.300 mijë lekë 

 

SHPENZIME PER ARSIMIN 

Shkolla 8 – vjeçare 

 

1.Pagat e punës    53.540 mijë lekë 

2.Sig.shoqërore    10.170 mijë lekë 

3.Kontrib.asistencës     2.598 mijë lekë 

4.Shpenzime materiale   18.936 mijë lekë 

5.Kompesimi    13.539 mijë lekë 

     ------------------------------ 

             98.783 mijë lekë 

 

KOPSHTET 

 

1.Pagat e punës    15.394 mijë lekë 

2.Sig.shoqërore      2.922 mijë lekë 

3.Kontrib.asistencës        922 mijë lekë 

4.Ushqime barna    10.968 mijë lekë 

5.Shpenzime materiale   11.797 mijë lekë 

6.Komp.ushqimit      3.900 mijë lekë 

     ------------------------------ 

      45.303 mijë lekë 

 

SHKOLLA TE MESME TE PERGJTHSHME 

 

1.Pagat e punës    12.696 mijë lekë 

2.Sig.shoqërore      2.412 mijë lekë 



3.Kontrib.asistencës        759 mijë lekë 

4.Kompesimi ushqimor     2.970 mijë lekë 

5.Shpenzime materiale     4.857 mijë lekë 

     ------------------------------ 

      23.694 mijë lekë 

 

SHTEPI PIONIERI  

 

1.Paga e punës      2.613 mijë lekë 

2.Sig.shoqërore         495 mijë lekë 

3.Kontrib.asistencës        156 mijë lekë 

4.Shpenzime materiale     1.958 mijë lekë 

     ------------------------------ 

        7.021 mijë lekë 

 

SHKOLLA PROFESIONALE 

 

1.Pagat e punës    22.860 mijë lekë 

2.Sig.shoqërore      4.172 mijë lekë 

3.Kontrib.asistencës     1.711 mijë lekë 

4.Kompesimi ushqimor     1.401 mijë lekë 

5.Ushqime       9.750 mijë lekë 

6.Shpenz.udhëtimi          75 mijë lekë 

7.Shpenz.materiale    14.689 mijë lekë 

     ------------------------------ 

      54.658 mijë lekë 

 

4. Sa për më sipër, për ndjekjen dhe zbatimin e tij 

ngarkohen Kryetari i Bashkisë së Tiranës dhe seksionet 

operative. 

 

5. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

 

                                                                                            KRYETARI 

 

                                                                                       BESNIK PETRELA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
 

 


